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Samarbejde mellem Københavns Kommune og boligsociale helhedsplaner 

Københavns Kommune og de almene boligorganisationer samarbejder om de dele af 

boligorganisationernes boligsociale helhedsplaner, der har snitflader til kommunens kernedrift. 

Samarbejdet koordineres på bydelsniveau på Boligsocialt Forum, hvor forvaltninger og 

boligorganisationer er repræsenteret. En overordnet samarbejdsaftale sætter rammerne for Boligsocialt 

Forum. Aftaler om konkrete samarbejdsflader beskrives i kontrakter om boligsocialt samarbejde. 

Kontrakterne udarbejdes på bydelsniveau. 

Denne kontrakt beskriver samarbejdet på Nørrebro indenfor indsatsområdet ’Kultur og fritid’. 
Herudover er der på Nørrebro indgået kontrakter om indsatsområderne ’Uddannelse, beskæftigelse og 

erhverv’, ’ Børn, unge og familie’ og ’Udsatte grupper’. Første udgave af kontrakterne blev udarbejdet i 
forbindelse med fornyelse af den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade (maj 2012). Kontrakterne 

blev siden revideret (november 2012), hvor yderligere to boligsociale helhedsplaner blev omfattet; hhv. 

fsb og HAB’s boligsociale helhedsplan ’Det gode Naboskab’ og Lejerbo’s ’Hothers Plads Helhedsplanen’.  
Kontrakterne er revideret igen ifm. udarbejdelse af Lejerbo og Vibos nye helhedsplan for Aldersrogade 

samt Vibo og 3B’s helhedsplan for Mimersgadekvartet. AKBs helhedsplan i Titanparken er integreret, 
hvor det er relevant. Kontrakterne er dynamiske arbejdsredskaber og kan revideres efter behov på 

Boligsocialt Forum.    

 



Kontrakt om boligsocialt samarbejde - Nørrebro  12. december 2013 
Kultur og fritid  Udvidet med AAB afd. 58 juni 2014 

4 
 

Overordnet om indsatsområdet - Kultur og Fritid 

 

Hvilke overordnede mål har indsatsområdet? (Max tre) 

  

 

 De udsatte byområder skal have et godt og varieret kultur- og idrætsliv. Københavnerne i udsatte 
byområder skal derfor være mindst lige så tilfredse med og have mindst lige så mange lokale kultur- 
og idrætstilbud som københavnerne generelt. Der arbejdes på et varieret kultur- og fritidstilbud, som 
er relevant for alle københavnerne. 
 

 Gennem indsatserne vil københavnere i udsatte byområder få større viden om og introduceres til 
kultur- og fritidstilbuddene, som skaber en større grad af aktiv deltagelse.  Det giver kompetencer 
inden for aktiv deltagelse i lokalsamfundet, frivillighed, demokrati samt bidrager til gode oplevelser for 
borgeren selv og hele familien. Ved deltagelse i kultur- og fritidsaktiviteterne mødes borgere på tværs 
af etnicitet, og der kan opstå nye relationer og netværk, der giver større gensidig forståelse borgere 
imellem. Når kultur og idræt er bedst, kan det også være en vej til uddannelse og arbejde bl.a. via 
opbygning af netværk.  
 
På Nørrebro er der mange aktører, der er engagerede og aktive på kultur- og fritidsområdet; herunder 
de kommunale, boligsociale og frivillige aktører.  Alle tre parter skal inddrages og samarbejde på tværs 

for at sikre de bedste vilkår, sammenhængskraft og vedvarende løsninger på kultur- og 
fritidsområdet. 
 
De kommunale kulturinstitutioner; 2200 Kultur, Blågården og Verdenskulturcenteret danner i det 
daglige rammerne for et bredt udvalg af aktiviteter inden for kultur og fritid. Aktiviteterne strækker sig 
langt ud over de ’traditionelle’ idræts/bevægelses-, biblioteks- og kulturtilbud og henvender sig bredt 
til alle borgere på Nørrebro, herunder børn, voksne og familier fra helhedsplanerne.  
På idrætssiden er også Nørrebro Idrætsråd en meget central aktør at inddrage, når det drejer sig om 
planlægning og udførsel af konkrete indsatser og aktiviteter indenfor idræt og motion. De fleste 
frivillige idrætsforeninger på Nørrebro, som arbejder med børn og unge, er medlem af Nørrebro 
Idrætsråd. På den måde sikres brobygningen fra boligområderne til de lokale idrætsforeninger og 
dermed forankringen af gode aktiviteter. Nørrebro Idrætsråd er en sammenslutning af 
idrætsforeninger, som arbejder for at skabe stærke samarbejder og gode vilkår for foreningsidrætten 
på Nørrebro, således at idrætsforeningerne i stigende grad kan inkludere flere børn og unge end 
tilfældet er i dag. 
 

 

 

Hvilke overordnede mål fra ’Politik for Udsatte Byområder’ understøtter indsatsområdet?  
 

 

 De udsatte byområder skal have et godt og varieret kultur- og idrætsliv. Københavnere i udsatte 
byområder skal derfor være mindst lige så tilfredse med de lokale kultur- og idrætstilbud som 
københavnerne generelt. 
 

 Sundhedstilstanden i de udsatte byområder har samme niveau som gennemsnittet for København. 
 

 Udsatte byområder som ramme om et godt københavnerliv 
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Aktiviteter som kommune og boligorganisationer samarbejder om under indsatsområdet? 

 

 

 ForeningsGuiderne (Lundtoftegade, Det gode naboskab, Hothers Plads Helhedsplanen, Aldersrogade – 
vores kvarter og Helhedsplan for Mimersgadekvarteret) 

 Samarbejde med Nørrebro Idrætsråd (Aldersrogade – vores kvarter og Helhedsplan for 
Mimersgadekvarteret) 

 KulturGuiderne (Det gode naboskab og Aldersrogade – vores kvarter) 
 FerieCamp (Lundtoftegade, Aldersrogade – vores kvarter, Helhedsplan for Mimersgadekvarteret og 

Det gode naboskab) 

 Liv under buen (Lundtoftegade) 
 

 
Boligorganisationer og forvaltninger, som er involveret i indsatsområdet. Herunder markering af 

kontaktpersoner på ledelsesniveau. 

 

 
Boligorganisationer 

 

 fsb og HAB 

Den boligsociale helhedsplan ’Det gode naboskab’. 
 Boligsocial koordinator i fsb, pt. Rikke Pedersen 
 

 Boligselskabet AKB, København 

Den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade 
Boligsocial koordinator i KAB, pt. Louise Cohn Jacobsen 
 

 Vibo og 3B 
Den boligsociale helhedsplan for Mimersgadekvarteret 
Boligsocial chef i Vibo, pt. Tanja Thomsen 
 

 Lejerbo og Vibo 

Aldersrogade – vores kvarter 
Boligsocial koordinator i Lejerbo, pt. Mette Frances Johanneson  
 

 Lejerbo og AAB 

Hothers Plads Helhedsplanen 
Boligsocial koordinator, pt. Mette Frances Johanneson 
 

Forvaltninger 

 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

o 2200 Kultur (Nørrebrohallen, Nørrebro bibliotek, Osramhuset og Sjællandsgade Bad), leder pt. 
Ayhan Can 

o BLÅGÅRDEN (Korsgadehallen, Støberiet og Blågårdens Bibliotek), leder pt. Christina Midjord 
o Verdenskulturcenteret, leder pt. Sara Bech Jacobsen 
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Indsatsområdets samlede økonomiske ramme i de boligsociale helhedsplaner 

 
 

Hothers Plads Helhedsplanen, 2013-16: ingen økonomi under dette indsatsområde 
Det gode naboskab, 2013-16: 3.291.195 
Boligsocial helhedsplan for Lundtoftegade, medio 2012 - medio 16:  450.116 
Aldersrogade:  ingen økonomi under dette indsatsområde Den boligsociale helhedsplan for 
Mimersgadekvarteret:  ingen økonomi under dette indsatsområde  
 
 
Overordnet koordinering af indsatsen 

 
 
Boligsocialt Forum på Nørrebro. Tovholder: Tovholder: Teknik og Miljøforvaltningen, Center for Bydesign, 
pt. Carina Wedell Andersen 
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Aktiviteter og netværk under indsatsområdet – Kultur og fritid 

 

  
ForeningsGuider  

 
 
Hvordan understøtter aktiviteten 
indsatsområdets overordnede mål 
og målene i Politik for Udsatte 
Byområder? (Herunder kort 
beskrivelse af aktiviteten) 
 

 
ForeningsGuiderne har til formål at hjælpe og guide børn og unge fra 
Nørrebro, som ikke er foreningsaktive – og som ønsker at blive det – 
ud i foreningslivet i lokalområdet. Der er særligt fokus på udsatte 
familier, herunder etniske minoritetsfamilier, som er 
ForeningsGuidernes primære målgruppe.  
 
ForeningsGuiderne er allerede blevet indskrevet i de helhedsplaner 
på Nørrebro, der er blevet godkendt og opstartet i 2012 og 2013 
herunder helhedsplanerne Lundtoftegade pr. 1. juli 2012 samt Det 
gode naboskab og Hothers Plads pr. 1. januar 2013. 
 
Med den aktuelle indskrivning af helhedsplanen for 
Mimersgadekvarteret samt Aldersrogade – vores kvarter bliver 
ForeningsGuiderne således bydelsdækkende med lokale 
koordinatorer tilknyttet en eller flere af bydelens helhedsplaner.  
 
Hver af koordinatorerne har ansvaret for en gruppe af frivillige 
ForeningsGuider. De frivillige ForeningsGuider guider børn og familier 
ud til nærområdets foreningsliv samt har kontakten til lokale 
samarbejdspartnere.  
 
Det betyder, at der på hele Nørrebro vil blive skabt et større 
kendskab til og øget brug af det organiserede foreningsliv, hvilket 
bidrager til en øget tilfredshed med kultur- og fritidsaktiviteterne.  
 
Endvidere må en større grad af foreningsdeltagelse forventes at have 
positiv indvirkning på bl.a. sundhedstilstand, sociale netværk og 
kendskab til lokalområdet generelt.  
 
Se mere om ForeningsGuiderne på www.foreningsguiderne.dk.  
 

 
Hvilke medarbejderfunktioner fra 
henholdsvis kommune og 
boligorganisationer indgår i den 
fælles aktivitet/netværk?  
Herunder kontaktperson  

 

Boligorganisationer 

 

 fsb og HAB  

Den boligsociale helhedsplan ’Det gode naboskab’ 
Fritidsmedarbejder, pt. Faisal Khiljee  
 

 Boligselskabet AKB 
Den boligsociale helhedsplan i Lundtoftegade, 
Områdekoordinator pt. Dorthe Fensbo 
 

http://www.foreningsguiderne.dk/
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 Vibo og 3B 
Helhedsplan for Mimersgadekvarteret 
Boligsocial chef, pt. Tanja Thomsen Bæklund 

 

 Lejerbo og AAB 

Hothers Plads Helhedsplanen 
Sekretariatsleder, pt. Eskild Dahl Pedersen 
 

 Lejerbo og Vibo 

Aldersrogade – vores kvarter 
Sekretariatsleder, pt. Britta Thomsen 

 

Forvaltninger 

 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Projektleder for ForeningsGuiderne, Integration & Fritid, pt. 
Mette Ovgaard Jensen 
 

 
Ansvar og rollefordeling 
Hvem gør hvad hvornår? 
 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Integration & Fritid: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Integration & Fritid, er ansvarlig for 
den overordnede projektledelse af ForeningsGuiderne inkl. 
understøttelse af koordinatorerne, aftaler med samarbejdspartnere, 
PR- aktiviteter, kursusaktiviteter, tovholder på koordinatornetværk 
og andre samarbejdspartnere samt deltagelse i landsdækkende 
netværk.  
 
Frivillignet – en del af Dansk Flygtningehjælp er overordnet 
samarbejdspartner på projektet og varetager primært frivilligdelen. 
Alle de frivillige ForeningsGuider er tilknyttet Dansk Flygtningehjælp.  
 
ForeningsGuidekoordinatorerne har løbende sparring med 
projektlederen i KFF, som fungerer som faglig vejleder og 
sparringspartner på projektet. Endvidere understøtter Integration & 
Fritid, at de lokale ForeningsGuidekoordinatorer mødes indbyrdes 
mhp. erfaringsudveksling omkring arbejdsgange og optimering af 
samarbejdet med de lokale foreninger samt andre fælles lokale 
samarbejdspartnere. 
 
De boligsociale helhedsplaner: 

De boligsociale helhedsplaner er ansvarlige for at ansætte en 
ForeningsGuidekoordinator, der sammen med frivillige skal guide 
børn og unge til foreningslivet i området.  

 Den boligsociale helhedsplan ’Det gode naboskab’ (2013-17) 
ansatte pr. 1. januar 2013 en ForeningsGuidekoordinator 15 
t/ugen. 
 

 Den boligsociale Helhedsplan for Lundtoftegade (2012-16) 
finansierer en ForeningsGuidekoordinator 7,5 t/ugen.  
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 Fra 1. marts 2014 til 28. februar 2018 betaler Aldersrogade – 

vores kvarter for en fortsættelse (10 t/ugen) af den 
koordinatorstilling, som Hothers Plads Helhedsplanen 
finansierede i 2013. Fra 1. marts 2014 vil ForeningsGuidegruppen 
være forankret i Aldersrogade – vores kvarter, men indsatsen vil 
fortsat dække både Aldersrogade – vores kvarter og Hothers 
Plads Helhedsplanen.  

 
For alle helhedsplanerne gælder det, at de generelt skal være 
medvirkende til at igangsætte samarbejder mellem 
ForeningsGuidekoordinatorerne og relevante lokale 
samarbejdspartnere samt at understøtte koordinatorerne i deres 
arbejde med både børn og frivillige bl.a. i form af plads til afholdelse 
af møder med de frivillige og kontakt til relevante lokale aktører mv. 
 
Koordinering 

Projektleder og kontaktpersonerne i helhedsplanerne forpligter sig til 
løbende at holde hinanden orienteret om nye tiltag og/eller 
ændringer i projektet. Projektlederen indkalder og afholder 
samarbejdsmøder efter behov. Projektlederen skal orienteres og 
inddrages i forbindelse med ansættelse/ophør af koordinatorer.  
 

 
Økonomi 
 

 
De boligsociale helhedsplaner (Det gode naboskab, Hothers 
Plads/Aldersrogade – vores kvarter og Lundtoftegade) afholder hver i 
sær lønudgiften til ForeningsGuidekoordinatorerne.  
Derudover betaler de hver især 20.000 kr. årligt til KFF til den 
centrale koordinering af projektet. 
 

 
Hvilke eventuelle lokaliteter 
benyttes til indsatsen?  
 
Lokaler og fysiske rammer som fx 
gårdrum eller bemandede 
legepladser. 
 

 
Det gode naboskab 

ForeningsGuidekoordinatoren er placeret i helhedsplanens lokaler på 
Blågårds Plads eller i lokalerne i Rantzausgade og laver opsøgende 
arbejde i dette område. 
 
Lundtoftegade og helhedsplanen for Mimersgadekvarteret 

ForeningsGuidekoordinatoren har kontorplads i Områdesekretariatet 
i Lundtoftegade og har jævnlige møder og opsøgende arbejde ligeligt 
i alle områder. 
  
Aldersrogade  - vores kvarter 

Pr. 1. marts 2014 flytter ForeningsGuidegruppen fra Hothers Plads til 
Den grønne Trekants beboerhus i Vermundsgade, hvorfra de laver 
deres opsøgende arbejde. 
 

 
Hvordan skal aktiviteten, 
samarbejdet og/eller 

 
Den centrale koordinering af ForeningsGuiderne kan forankres i 
Kultur- og Fritidsforvaltningen i det omfang der fra 2017 afsættes 
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metodeudviklingen forankres i 
boligorganisation og/eller 
kommune? 
 
 

midler til en fortsættelse af ForeningsGuiderne, mens der skal findes 
yderligere finansiering, hvis den lokale ForeningsGuide-koordinator 
skal forankres. Metoderne forankres i det lokale børne- og 
ungearbejde. 
 
Gennem løbende sparring i børne- og ungenetværk videndeles om 
metoder og effekter – dels til de øvrige boligsociale helhedsplaner i 
bydelen dels til klubmedarbejdere mv. 
 

 
Revision af aftalen 

 

Boligsocialt Forum på Nørrebro 
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Samarbejde med Nørrebro Idrætsråd (Mimersgadekvarteret og Aldersrogade – vores kvarter) 
 

 
Kort beskrivelse af aktiviteten – 
herunder hvordan aktiviteten 
understøtter indsatsområdets 
overordnede mål og målene i 
Politik for Udsatte Byområder?  
 
 

 
Helhedsplanerne intensiverer samarbejdet med Nørrebro Idrætsråd 
med det formål at sikre en solid brobygning til foreningerne. Dette 
gøres bl.a. ved at skabe aktiviteter i boligområdet, der er koblet op 
på lokale idrætsforeninger. 
 
Samarbejdet betyder, at der i området i og omkring helhedsplanerne 
for Mimersgadekvarteret og ’Aldersrogade – vores kvarter’ vil blive 
skabt et større kendskab til og øget brug af det organiserede 
foreningsliv, hvilket bidrager til en øget tilfredshed med kultur- og 
fritidsaktiviteterne på Nørrebro.  
 
Endvidere må en større grad af foreningsdeltagelse forventes at have 
positiv indvirkning på bl.a. sundhedstilstand, sociale netværk og 
kendskab til lokalområdet generelt.  
 
De involverede foreninger tilbydes rådgivning og sparring ift. at tage 
godt imod og fastholde børn og unge fra boligområdet i 
foreningerne. Ligeledes understøttes de i deres rekruttering af 
frivillige.  
 

 
Hvilke medarbejderfunktioner fra 
henholdsvis kommune og 
boligorganisationer indgår i den 
fælles aktivitet/netværk?  
Herunder kontaktperson  

 

Boligorganisationer 

 

 Vibo og 3B 

Boligsocial helhedsplan i Mimersgadekvarteret 
Børn- og ungemedarbejder  
 

 Lejerbo og Vibo 

Aldersrogade – vores kvarter 
Sekretariatsleder, pt. Britta Thomsen 
Familiekoordinator, pt. Anita Hyldal Pedersen 
 

Andre aktører 

 

 Nørrebro Idrætsråd 

Flemming Jensen 
 

 
Ansvar og rollefordeling 
Hvem gør hvad hvornår? 

 

 
For både Helhedsplan for Mimersgadekvarteret og Aldersrogade – 
vores kvarter gælder det, at familie-/B&U-medarbejdere samt ledere 
halvårligt mødes med Nørrebro Idrætsråd. Her udarbejdes for hver af 
helhedsplanerne en handlingsplan for det kommende halve års 
aktiviteter.  
 
Derudover kan andre møder planlægges efter behov. 
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Helhedsplaner 

I helhedsplanen for Mimersgadekvarteret vil børne- og 
ungemedarbejderen arbejde 8 timer/ugen med de aktiviteter i 
boligområdet og den brobygningsindsats ud til de lokale foreninger, 
som er planlagt sammen med Idrætsrådet. 
 

I Aldersrogade – vores kvarter er det familiekoordinatoren, der 
sammen med områdets ForeningsGuidekoordinator samt Nørrebro 
Idrætsråd, vil planlægge de overordnede aktiviteter. ForeningsGuide-
koordinatoren deltager således også på de ovenfor beskrevne møder, 
således at guide-indsatsen kan understøtte planlagte aktiviteter.  
 
Helhedsplanernes ledelse forpligter sig til at støtte op om 
medarbejdernes tætte samarbejde med Nørrebro Idrætsråd og sikre, 
at der er prioriteret tid til samarbejdet og udførslen af de aftalte 
aktiviteter. 
 
Helhedsplanerne vil endvidere i deres familieaktiviteter bl.a. gå i 
dialog med forældrene om særlige ønsker til fritidsaktiviteter samt 
hvilken betydning, det har for børn/unge at have et aktivt fritidsliv og 
være tilknyttet det organiserede foreningsliv, og hvad det potentielt 
betyder/kræver af familien.  
 
Nørrebro Idrætsråd  

Nørrebro Idrætsråd har tilkendegivet, at de vil deltage i de to årlige 
statusmøder i begge helhedsplaner, hvor der udarbejdes en 
handlingsplan for det kommende halvårs aktiviteter. Derudover kan 
eventuelle andre møder planlægges efter behov. Idrætsrådet vil 
inddrage og samarbejde med medarbejderne i de boligsociale 
helhedsplaner. Ligeledes er det Idrætsrådets opgave at skabe kontakt 
til relevante foreninger.  
 

 
Økonomi 
Evt. frikøb 

 

 

Intet. Til gengæld skal de timer som helhedsplanernes ansatte bruger 
på aktiviteter og brobygning i øvrigt ses som en ressource i arbejdet 
med at skabe et stærkt samarbejde mellem helhedsplanerne og 
Nørrebros idrætsforeninger. Ved konkrete samarbejder kan det 
aftales, at helhedsplanerne yder støtte til foreningernes udgifter med 
helhedsplanens aktivitetsmidler. 
 

 
Hvilke eventuelle lokaliteter 
benyttes til indsatsen?  
 
Lokaler og fysiske rammer som fx 

gårdrum eller bemandede 

legepladser. 

 

 
Gårdene i de boligafdelinger, der er en del af helhedsplanen for 
Mimersgadekvarteret forventes at blive brugt til aktiviteter. 
 
Der er mulighed for at benytte gårde, beboerhus og boldbur i 
Aldersrogade i forbindelse med brobygningsaktiviteter til 
foreningerne. 
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Hvordan skal aktiviteten, 
samarbejdet og/eller 
metodeudviklingen forankres i 
boligorganisation og/eller 
kommune? 
 
 

 
Det er målet, at indsatsen skaber et øget kendskab til foreningerne 
blandt målgruppen og således bidrager til, at familierne varetager 
deres børns deltagelse i det lokale foreningsliv. 
 
I nærværende indsats prioriteres samarbejdet fra alle parter og 
forankres i helhedsplanerne. Herefter er det en forudsætning, at 
helhedsplanerne forlænges, eller at der findes andre midler, for at 
indsatsen kan fortsætte på samme vis. 
 

 
Revision af aftalen 

 

Boligsocialt Forum på Nørrebro 
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KulturGuider (Det gode naboskab og Aldersrogade – vores kvarter)  

 
 
Hvordan understøtter aktiviteten 
indsatsområdets overordnede mål 
og målene i Politik for Udsatte 
Byområder? (Herunder kort 
beskrivelse af aktiviteten) 
 

 
KulturGuiderne har til formål at guide børn, unge og familier fra 
udsatte byområder til oplevelser med kunst og kultur.   
 
Pga. økonomi og andre forhold oplever målgruppen ofte kunst og 
kultur som utilgængeligt. Ved at deltage i kulturelle aktiviteter 
oplever målgruppen en højere grad af inklusion og fællesskabsfølelse.  
Oplevelserne kan også lede til en interesse for at deltage i 
foreningslivet, hvilket skaber en naturlig kobling til søsterprojektet, 
ForeningsGuiderne, og kan være med til at bidrage til en øget 
tilfredshed med kultur- og fritidsaktiviteterne. 
 
KulturGuiderne er frivillige guider, som typisk én gang om måneden 
arrangerer ture for en gruppe af børn, unge eller familier. Det sker i 
tæt samarbejde med beboerprojekter, fx pigeklubber eller 
familiegrupper. Der er altid en eller flere voksne med tilhørsforhold 
til målgruppen med på turen udover de frivillige guider. 
 
Se mere om KulturGuiderne på www.kulturguiderne.dk.  
 

 
Hvilke medarbejderfunktioner fra 
henholdsvis kommune og 
boligorganisationer indgår i den 
fælles aktivitet/netværk?  
Herunder kontaktperson  

 

Boligorganisationer 

 

 fsb og HAB 

Det gode Naboskab 
Kultur- og fritidsmedarbejder, pt. Faisal Majeed Khiljee 
(KulturGuidefunktionen er en del af en fuldtidsstilling)  
 

 Lejerbo og Vibo 

Aldersrogade – vores kvarter 
Sekretariatsleder, pt. Britta Thomsen 

 

Forvaltninger 

 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Projektleder for KulturGuiderne, Integration & Fritid, pt. Nicolas 
Kragekjær Jespersen 
 

 
Ansvar og rollefordeling 
Hvem gør hvad hvornår? 
 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Kultur- og Fritidsforvaltningen er ansvarlig for den overordnede 
projektledelse af projektet KulturGuiderne inkl. understøttelse af 
lokale koordinatorer, aftaler med samarbejdspartnere, herunder 
kulturudbydere, PR- aktiviteter, kursusaktiviteter mv.  
 
KulturGuidekoordinatoren i den boligsociale helhedsplan Det gode 

http://www.foreningsguiderne.dk/
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Naboskab på Indre Nørrebro er tilknyttet det samlede projekt 
KulturGuiderne, der varetages af Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Integration & Fritid. KulturGuidekoordinatoren i den boligsociale 
helhedsplan Det gode naboskab får faglig vejledning og løbende 
sparring gennem KulturGuideprojektet, ikke mindst ift. arbejdet med 
de frivillige. De frivillige i helhedsplanen er således en del af et større 
netværk, hvor der tilbydes sociale aktiviteter, kurser mm. Desuden 
har KulturGuidekoordinatoren adgang til KulturGuideprojektets 
aftaler med kultursteder, herunder til et overblik over relevante 
kulturtilbud, som er til at betale.   
 
De boligsociale helhedsplaner  

Den boligsociale helhedsplan Det gode Naboskab er ansvarlig for 
ansættelse af en KulturGuidekoordinator 15 t/ugen fra den 1. januar 
2013. Timerne er en del af en fuldtidsstilling, der arbejder med 
kultur- og fritidsområdet.  
 
KulturGuidekoordinatorens arbejde består i løbende rekruttering, 
fastholdelse og koordinering af de frivillige KulturGuider samt i at 
sikre et godt samarbejde med relevante lokale aktører.  
Endvidere vil KulturGuidekoordinatoren samarbejde med 
ForeningsGuiderne ift. at få flere børn til at gå til kultur. 
 
Den boligsociale helhedsplan Det gode naboskab støtter 
koordinatoren i at få skabt lokale samarbejder samt rent praktisk 
understøtte indsatsen bl.a. i form af plads til afholdelse af møder mv.  
 
Der er etableret samarbejde mellem KulturGuiderne og Aldersrogade 

– vores kvarter. Der er tilknyttet frivillige KulturGuider, der står for 
afholdelse af ture til kulturelle oplevelser med områdets børn og 
unge. 
 
Helhedsplanerne har ansvaret for at sikre deltagelse af børn, unge og 
familier til de kulturelle udflugter. 
 
Koordinering 

Projektleder på KulturGuiderne og kontaktperson i helhedsplanerne 
forpligter sig endvidere til løbende at holde hinanden orienteret om 
nye tiltag og/eller ændringer i projektet. Samarbejdsmøder afholdes 
efter behov.                                                                                         
 

 
Økonomi 
 

 

Den boligsociale helhedsplan Det gode naboskab afholder 
lønudgiften til KulturGuidekoordinatoren.  
 
Desuden betaler helhedsplanen 20.000 kr. pr. år til KFF til den 
centrale koordinering af projektet. 
 

Der er pt. ingen økonomi involveret i samarbejdet mellem 
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KulturGuiderne og Aldersrogade – vores kvarter. 

 
Hvilke eventuelle lokaliteter 
benyttes til indsatsen?  
 
Lokaler og fysiske rammer som fx 
gårdrum eller bemandede 
legepladser. 
 

 
KulturGuidekoordinatoren/frivilliggruppen tilknyttet den boligsociale 
helhedsplan Det gode Naboskab holder til sammen med 
ForeningsGuidekoordinatoren i Det gode naboskabs lokaler på 
Blågårds Plads eller i lokalerne i Rantzausgade. 
 
 

 
Hvordan skal aktiviteten, 
samarbejdet og/eller 
metodeudviklingen forankres i 
boligorganisation og/eller 
kommune? 
 
 

 
Det forventes, at der i boligområderne skabes et større kendskab til 
og en øget brug af kulturelle aktiviteter og institutioner. Dette vil 
bidrage til en øget tilfredshed med kultur‐ og fritidsaktiviteterne. 
 

 
Revision af aftalen 

 

Boligsocialt Forum på Nørrebro 
 

 

  



Kontrakt om boligsocialt samarbejde - Nørrebro  12. december 2013 
Kultur og fritid  Udvidet med AAB afd. 58 juni 2014 

17 
 

 

FerieCamp (Lundtoftegade, Aldersrogade, Mimersgadekvarteret og Det gode naboskab) 

 
 
Hvordan understøtter aktiviteten 
indsatsområdets overordnede mål 
og målene i Politik for Udsatte 
Byområder? (Herunder kort 
beskrivelse af aktiviteten) 
 

 

 Det overordnede mål med FerieCamp på Nørrebro er at 
introducere børn og unge til et aktivt kultur- og idrætsliv, så de 
dels kan deltage i et bredt tilbud af kultur- og idrætstilbud i deres 
ferier dels efterfølgende har mulighed for at melde sig ind i en 
forening og/eller gøre aktivt brug af lokalområdets kultur- og 
idrætstilbud. 

 

 Målet med samarbejdet er at koordinere aktiviteterne for 
FerieCamp på tværs af bydelen, at sikre samarbejde og 
koordinering af ferieaktiviteterne på Nørrebro generelt samt at 
sikre, at børn og unge fra helhedsplanernes områder også 
deltager på FerieCamp.  

 
 
Hvilke medarbejderfunktioner fra 
henholdsvis kommune og 
boligorganisationer indgår i den 
fælles aktivitet/netværk?  
Herunder kontaktperson  
 

 

Boligorganisationer 

 

 Boligselskabet AKB, København  

Boligsociale helhedsplan i Lundtoftegade 
Boligsocial medarbejder   
 

 Lejerbo og Vibo 

Aldersrogade – vores kvarter 
Medarbejdere  
 

 Vibo og 3B 
Helhedsplan for Mimersgadekvarteret 
Medarbejder  
 

 Fsb og HABII 

Det gode naboskab 
Medarbejder 

 

Forvaltninger 

 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Projektleder for FerieCamp, Integration & Fritid, pt. Signe 
Gammeltoft 
 

 
Ansvar og rollefordeling 
Hvem gør hvad hvornår? 
 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har ansvaret for afholdelsen af 
aktiviteterne.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har indgået aftale med Nørrebro 

Idrætsråd, der varetager den lokale planlægning og koordinering af 
FerieCamp på Nørrebro. 
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De boligsociale helhedsplaner i Lundtoftegade, Aldersrogade – 

vores kvarter, Mimersgadekvarteret og Det gode naboskab 

forpligter sig til at være med til at rekruttere deltagere blandt 
områdets børn og unge til aktiviteterne. De boligsociale 
helhedsplaner forpligter sig herudover til at informere områdets børn 
og unge om de aktiviteter, der foregår i regi af FerieCamp, og 
understøtte dem i at deltage i aktiviteterne.  
 
De boligsociale helhedsplaner i Lundtoftegade, Aldersrogade, 
Mimersgadekvarteret og Det gode naboskab deltager på de lokale 
koordineringsmøder, hvor de lokale ferieaktiviteter koordineres med 
andre lokale aktører. 
 

 
Økonomi 
 

 

Der er pt. ingen økonomi involveret i samarbejdet. Aktiviteterne 

under FerieCamp er pt. finansieret t.o.m. 2014. 

 
Hvordan skal aktiviteten, 
samarbejdet og/eller 
metodeudviklingen forankres i 
boligorganisation og/eller 
kommune? 
 
 

 
Det forventes, at der i boligområderne skabes et større kendskab til 
og en øget brug af de lokale kultur- og fritidsaktiviteter, hvilket 
bidrager til en øget tilfredshed med disse aktiviteter. 
 
FerieCamp er finansieret t.o.m. 2014. Der ses positivt på at fortsætte 
et samarbejde herefter, hvis der er midler til en fortsættelse.  
 

 
Revision af aftalen 

 

Boligsocialt Forum på Nørrebro 
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Liv under buen (Lundtoftegade) 

 
 
Hvordan understøtter aktiviteten 
indsatsområdets overordnede mål 
og målene i Politik for Udsatte 
Byområder? (Herunder kort 
beskrivelse af aktiviteten) 
 

 
Målet med samarbejdet mellem den boligsociale helhedsplan 
Lundtoftegade, beboerorganiseringen Liv Under Buen, Frederiksberg 
Kommune og Københavns Kommune er at udvikle området under 
Bispeengbuen. Herunder at udvikle de fysiske rammer og afprøve 
forskellige ideer og aktiviteter på stedet for at bidrage til at kickstarte 
en byomdannelsesproces i området. 
 

 AKB Lundtoftegade ligger direkte ud til Bispeengbuen, som ligger 
over grænseforløbet mellem Frederiksberg - og Københavns 
kommune. 
 

 Der skal oprettes et formelt samarbejde mellem Københavns 
Kommune, Frederiksberg Kommune, Vejdirektoratet og 
Foreningen Liv under buen m.fl. for at igangsætte arbejdet med 
udviklingen af området under Bispeengbuen.  
 

 Beboere fra AKB Lundtoftegade og beboere fra Frederiksberg har 
de sidste 15 år været aktive i beboerarbejdet for at udvikle 
området under Bispeengbuen. I 2011 blev Foreningen ”Liv under 
Buen” etableret, som også bakkes op af Frederiksberg Kommune. 
Foreningen gennemførte i 2011 en række arrangementer med 
film, musik, loppemarkeder og børneaktiviteter på baggrund af 
en bevilling på 1 mio. kr. fra en privat fond og sekretariatsstøtte 
fra den boligsociale helhedsplan i Lundtoftegade. En 
loppemarkeds-forening er endvidere under etablering. NIRAS har 
evalueret de midlertidige aktiviteter og anbefaler en ændring af 
de fysiske rammer fulgt af beboeraktiviteter, som kan sikre 
mangfoldighed på tværs af etnicitet, alder og bopæl.  

 
 
Hvilke medarbejderfunktioner fra 
henholdsvis kommune og 
boligorganisationer indgår i den 
fælles aktivitet/netværk?  
Herunder kontaktperson  
 

 
Boligorganisationer 

 

 Boligselskabet AKB, København  

Ejendomsleder for AKB, Lundtoftegade, pt. Kenneth Fuglsang 
 

Forvaltninger  

 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Center for Bydesign, Bolig og Byfornyelse, pt. Henrik Lyng  
 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Byudvikling og Events, kontorchef, pt. Pernille Vange 

 
Andre parter 
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 Vejdirektoratet 

Niels Juels Gade 13, 1022 København pt. Christian Sauer 

 

 Frederiksberg kommune 

Frederiksberg Kommune, pt. Catharina Friedberg 
 

 Foreningen Liv Under Buen 
Frederiksberg, pt. Morten Størup 
AKB Lundtoftegade beboer, pt. Henny Jensen 
 

 
Ansvar og rollefordeling 
Hvem gør hvad hvornår? 
 

 
AKB Lundtoftegade indgår i udviklings- og koordineringsarbejdet i 
relation til de overordnede planer for området, og kan i et vist 
omfang bistå med projektrådgivning og gennemførelse af 
arrangementer.   
 
Københavns Kommune varetager de overordnede planmæssige 
hensyn. Teknik- og Miljøforvaltningen står for den nødvendige 
koordinering med Frederiksberg Kommune. Desuden står Teknik- og 
Miljøforvaltningen for indkaldelse til de koordinerende møder. 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indgår når der vurderes relevant. Både 
Boligselskabet AKB, København og Københavns Kommune, Teknik- og 
Miljøforvaltningen står for dagsorden og opfølgning til møderne.  
 
Begge parter. Teknik- og Miljøforvaltningen og AKB Lundtoftegade 
forpligter sig til at deltage i et fast månedligt koordinering/ 
orienteringsmøde, samt til at deltage i konkrete planlægningsmøder 
vedrørende såvel de mere overordnede planer for områdes 
anvendelse, som de mere konkrete aktiviteter, der skal foregå i 
området. 
 

 
Hvilke eventuelle lokaliteter 
benyttes til indsatsen?  
 
Lokaler og fysiske rammer som fx 
gårdrum eller bemandede 
legepladser. 
 

 

 
Hvordan skal aktiviteten, 
samarbejdet og/eller 
metodeudviklingen forankres i 
boligorganisation og/eller 
kommune? 
 
 

 
Frederiksberg Kommune har en helhedsplan under udarbejdelse for 
byområdet ved Bispeengbuen. Formål med handlingsplanen er, på 
baggrund af forsøg og midlertidighed, at pege på mulige aktiviteter 
og mulige Byrum.  
 
I 2009 blev et egentligt skitseforslag udarbejdet af GHB Arkitekter på 
baggrund af beboergruppernes initiativ og støtte fra Nørrebro 
Lokaludvalg og Københavns Kommunes Tilskudsdeklarationspulje. 
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Der arbejdes i Københavns Kommune og i Frederiksberg Kommune 
for, at det skal være nemt at opnå tilladelse til midlertidige aktiviteter 
i området. Idet midlertidig anvendelsen af byrummene kan kickstarte 
en byomdannelsesproces. 
 
Derudover danner de midlertidige aktiviteter udgangspunkt for en 
mangfoldig dialog om arealernes anvendelse med beboere og 
grundejere i området. 
 

 
Revision af aftalen 

 

Boligsocialt Forum på Nørrebro 
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Øvrige parter involveret i indsatsområdet - Kultur og Fritid 

  

 

Øvrige samarbejdsparter involveret i indsatsområdet  
 

 

 Nørrebro Idrætsråd 

Pt. repræsenteret ved Flemming Jensen 

 

 Frivillignet – en del af Dansk Flygtningehjælp 

Pt. repræsenteret ved Jon Jackson 
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Øvrige aktiviteter under indsatsområdet - Kultur og Fritid 

 

 

Aktiviteter/netværk, hvor kommunen ikke er involveret, fx aktiviteter som udelukkende er på 

boligafdelingsniveau 

 
 
Navn på aktivitet/netværk 
 

 
 

 


